PORTARIA AGEMS Nº ____, DE ____ DE JULHO DE 2025.

Aprova do Selo de Sustentabilidade e seu Guia em

Manejo de Resíduos Sólidos Urbanos.

O DIRETOR-PRESIDENTE da Agência Estadual de Regulação de Serviços

Públicos de Mato Grosso do Sul – AGEMS, no uso de suas atribuições e, tendo em vista o previsto

no artigo 19, inciso I do Decreto Estadual n° 15.796, de 27 de outubro de 2021,

R E S O L V E:

Art. 1º Aprovar do Selo de Sustentabilidade em Resíduos Sólidos Urbanos e seu

Guia do Selo de Sustentabilidade em Manejo de Resíduos Sólidos Urbanos e seus Anexos.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Campo Grande, ____ de julho de 2025.

CARLOS ALBERTO DE ASSIS

Diretor-Presidente